ТУРЫ ДЛЯ ОРГАНИЗОВАННЫХ ШКОЛЬНЫХ ГРУПП
Классические туры «Занимательный Санкт-Петербург»
Классические туры в Санкт-Петербург познакомят школьников с историческими памятниками,  самыми популярными музеями, самыми известными архитектурными достопримечательностями города. Каждый тур в Санкт-Петербург составлен так, чтобы в рамках экскурсий по музеям и пригородным резиденциям у ребят складывалось наиболее полное представление о городе, а знакомство с Санкт-Петербургом стало одним из самых ярких воспоминаний детства.

Ниже приведен вариант программы на 3, 4,  и 5 дней при соответствующей стоимости.

Программа тура может быть дополнена или изменена согласно возрасту и пожеланиям Ваших заказчиков:

· возможно включение любых экскурсий по литературной, исторической или архитектурной тематикам, а также интерактивных программ;

· посещение различных музеев Санкт-Петербурга и пригородов;

· для удобства Ваших клиентов возможно увеличение времени транспортного обслуживания.
	Тур 
5 дней/

4 ночи
	Ориентировочная программа тура

	1 день
	Автобус предоставляется на 7 часов.
С 07:00 и позднее встреча с экскурсоводом на вокзале или в аэропорту.
Обзорная экскурсия «Как начинался Петербург» знакомит с наиболее значительными историческими и архитектурными памятниками Северной столицы. Маршрут экскурсии проходит по центральной части Санкт-Петербурга, где каждый дом – отражение «каменной летописи города». Улицы и площади, набережные и мосты являются страницами этой летописи, на которых записаны все основные этапы развития города, все важнейшие события отечественной истории от основания Санкт-Петербурга до настоящего времени. 
Экскурсия по территории Петропавловской  крепости — именно с закладки крепости в мае 1703 года началась история одного из самых красивых городов мира – Санкт-Петербурга. 
Экскурсия в музей-макет «Петровская Акватория». Экспозиция музея представляет собой историческую реконструкцию наиболее значимых достопримечательностей Петербурга и пригородов, связанных с морской историей Северной Столицы с момента основания города и до 60-х годов 18 века. Главная особенность макета – настоящее водное пространство, символизирующее акваторию Невы и Финского залива, где по воде ходят модели кораблей петровской эпохи!
Обед в кафе города. 
Прибытие в гостиницу. Размещение. 

Свободное время.
Дополнительно рекомендуем:  

- экскурсия в Петропавловский собор – усыпальницу императорской династии Романовых и бывшую политическую тюрьму Трубецкого бастиона.
- экскурсия в Комендантский дом на территории Петропавловской крепости.
- экскурсия в музей Истории денег на территории Петропавловской крепости. 

	2 день
	Автобус  предоставляется на трансфер до первого музея
Завтрак. Отъезд от гостиницы.
Экскурсия «Богатство и роскошь петербургских дворцов» с посещением одного из музеев на выбор:
– Эрмитажа  – до середины XIX века Эрмитаж полностью соответствовал своему названию (фр. Ermitage – уединенное место, приют отшельника), поскольку доступ к хранившимся там художественным коллекциям имели лишь августейшие особы и их приближенные. В 1852 году, при Николае I, Императорский Эрмитаж стал доступным для широкой публики. В настоящее время это крупнейший художественный музей мира, его коллекции насчитывают более 3,5 млн. экспонатов.
– Дворца великого князя Владимира Александровича (Дом ученых), одного из самых роскошных аристократических дворцов Северной столицы. За  красоту и монументальность его называли «малый императорский дворец».
– Русского музея – в музее представлена богатейшая коллекция произведений изобразительного искусства с древнейших времен до наших дней, включающая более 400 000 шедевров русских авторов.

- Фаберже – один их самых «блестящих», в буквальном смысле, музеев нашего города, где Вы сами сможете оценить творения лучших ювелиров дореволюционной России.  Жемчужиной коллекции музея является собрание из 9 императорских пасхальных яиц Фаберже, которые спустя почти 100 лет вернулись на Родину.
Обед в кафе города. 
Свободное время в центре города.  Самостоятельное возвращение в гостиницу.

	3 день
	Автобус  предоставляется на трансфер до первого музея
Завтрак. Отъезд от гостиницы.
Экскурсия «Санкт-Петербург – музей под открытым небом» с посещением двух музеев на выбор:

– Исаакиевский собор, самый грандиозный православный храм Санкт-Петербурга, одновременно являющийся интереснейшим художественным музеем.
– Храм Воскресения Христова («Спас на Крови»), который был возведен на месте смертельного ранения императора Александра II, и в убранстве которого использовано 7000 квадратных метров мозаики. 
– Зоологический музей, где хранятся около 30 тыс. экспонатов, представляющих животный мир Земного шара, в том числе ископаемые виды.
– Кунсткамеру – «кабинет редкостей», старейший государственный музей России, основанный по указу императора Петра I. Здесь было положено начало первым российским научным изысканиям, основой которых стали собранные императором коллекции «диковинок». Также в фондах музея хранится более миллиона экспонатов, рассказывающих об истории и культуре народов мира. Многие из этих экспонатов уникальны.
Обед в кафе города. 

Свободное время в центре города. Самостоятельное возвращение в гостиницу.

	4 день
	Автобус предоставляется на 8 часов.
Завтрак. Отъезд от гостиницы.
Автобусная экскурсия в Кронштадт «Морской щит на Балтике» - знакомит с маленьким гордым городом, слава о котором далеко вышла за его границы. Основанный Петром I, Кронштадт многие годы был защитником Санкт-Петербурга с моря и главной базой Балтийского флота. Вы увидите памятники великим флотоводцам, морские гавани, откуда начинались военные походы, научные экспедиции и кругосветные плавания.
Посещение Никольского Морского - главный военно-морской храм русских моряков. Он был построен в начале XX века как храм-памятник всем морякам, погибшим за Отечество. Вы побываете в Никольском Морском соборе, где познакомитесь с его уникальным внутренним убранством и морскими реликвиями.
Экскурсия в музей макетов фортов Кронштадта, где с точностью до мельчайших деталей по старинным чертежам воссозданы макеты всех фортов крепости как существующих, так и ныне утраченных. Здесь словно остановлено время. Сам музей расположен в историческом здании Голландской кухни, что придаёт особый колорит всей экспозиции.
Обед в кафе города. 
Экскурсия  в Петергоф «Приморский парадиз Петра Великого» с посещением Большого дворца. Петергоф - любимая приморская резиденция Петра Великого, которую он с гордостью показывал чужеземцам и называл «Мой приморский Парадиз». Центром Петергофского ансамбля является Большой дворец – «коронная» резиденция русских императоров. Великолепное трехэтажное здание с галереями и сверкающими позолотой куполов Церковного и корпуса под Гербом – протянулось вдоль террасы почти на триста метров. 

(до 16.10.2022 в программу включена экскурсия по Нижнему парку фонтанов вместо Большого дворца).
Возвращение в гостиницу. 

Свободное время.
Дополнительно рекомендуем:
- водная экскурсия  на катере «Медуза» по Обводному каналу Кронштадта.

	5 день
	Автобус предоставляется на 6 часов.

Завтрак. Освобождение номеров. Выезд из гостиницы с вещами.
Загородная экскурсия в Царское Село «Жемчужина галантного века» с посещением Екатерининского дворца*. Царское Село — одна из красивейших загородных императорских резиденций XVIII века. В «золотой» анфиладе Екатерининского дворца находится знаменитая Янтарная комната.
Обед в кафе города. 
Трансфер на вокзал по окончании экскурсионной программы. Отъезд.
Дополнительно рекомендуем:
- экскурсия в  Царскосельский Лицей.


Возможно изменение порядка проведения экскурсий, а также замена их на равноценные.
*Стоимость тура «Занимательный Санкт-Петербург», в рублях на одного школьника:
Экономичное размещение (номера с удобствами на этаже и на блок):
	Гостиница

Категория номеров
	Период

действия цен
	Тип завтрака
	5 дней/ 4 ночи
	Доплата

за SGL

в сутки
	Доп. ночь

с человека

в DBL/ SGL 

с завтраком

	
	
	
	45+2
	30+2
	20+2
	10+1/ 15+2
	
	

	«ЮНОСТЬ», номер в блоке,

2-х, 3-х местное размещение
	24.10.22-08.11.22
	Континен- тальный
	15125
	17830
	20510
	23500
	820
	1220 / 2060

	Доплата за экскурсионную программу на взрослого в составе группы школьников
	1100
	-


Размещение в гостиницах 3*(номера с удобствами):
	Гостиница.

Категория номеров
	Период

действия цен
	Тип завтрака
	5 дней/ 4 ночи
	Доплата

за SGL

в сутки
	Доп. ночь

с человека

в DBL/ SGL 

с завтраком

	
	
	
	45+2
	30+2
	20+2
	10+1/ 15+2
	
	

	«ПОЛЮСТРОВО» ***, 
стандартный номер,

2-х местное размещение
	10.10.22-23.10.22

06.11.22-30.12.22
	Шведский стол
	15170
	17880
	20560
	23550
	950
	1235 / 2185

	
	24.10.22-05.11.22
	
	15910
	18635
	21340
	24320
	1050
	1430 / 2480

	«ОХТИНСКАЯ» ***, стандартный номер, 

2-х местное размещение
	01.10.22-20.10.22 06.11.22-30.12.22
	Шведский стол
	16155
	18885
	21600
	24580
	1300
	1495 / 2795

	
	21.10.22-05.11.22
	
	16650
	19390
	22115
	25100
	1365
	 1625 / 2990

	«ОРБИТА» ***, 
номер эконом, 

2-х местное размещение
	01.10.22-20.10.22 07.11.22-28.12.22
	Шведский стол
	15910
	18635
	21340
	24320
	780
	1430 /2210

	
	21.10.22-06.11.22
	
	16650
	19390
	22115
	25100
	1050
	1625 / 2675 

	«РОССИЯ»***,
стандартный номер, 

2-х местное размещение
	08.10.22-23.10.22 06.11.22-30.12.22
	Шведский стол
	15170
	17880
	20560
	23550
	650
	1235 / 1885

	
	24.10.22-05.11.22
	
	16650
	19390
	22115
	25100
	975
	1625 / 2600

	«А ОТЕЛЬ ФОНТАНКА» ***, стандартный номер, 

2,3-х местное размещение
	02.10.22-06.11.22
	Шведский стол
	16650
	19390
	22115
	25100
	910
	1625 / 2535

	
	07.11.22-30.12.22
	
	15170
	17880
	20560
	23550
	1100
	1235 / 2335

	Доплата за экскурсионную программу

на взрослого в составе группы школьников
	1100
	-


Размещение в гостиницах 4*(номера с удобствами):
	Гостиница.

Категория номеров
	Период

действия цен
	Тип завтрака
	5 дней/ 4 ночи
	Доплата

за SGL

в сутки
	Доп. ночь

с человека

в DBL/ SGL 

с завтраком

	
	
	
	45+2
	30+2
	20+2
	10+1/ 15+2
	
	

	«АЗИМУТ» ****, 
смарт номер, 

2-х местное размещение
	03.10.22-07.11.22
	Шведский стол
	17385
	20140
	22895
	25875
	1040
	1820 / 2860

	
	08.11.22-30.12.22
	
	16400
	19135
	21860
	24840
	1100
	1560 / 2660

	«МОСКВА» ****, 
стандартный номер, 

2-х местное размещение
	01.10.22-23.10.22 07.11.22-30.12.22
	Шведский стол
	16650
	19390
	22115
	25100
	1300
	1625 / 2925

	
	24.10.22-06.11.22
	
	17880
	20640
	23410
	26390
	1300
	1950 / 3250

	«САНКТ--ПЕТЕРБУРГ» ****, стандартный номер вид во двор, 

2-х местное размещение
	01.10.22-23.10.22 06.11.22-29.12.22
	Шведский стол
	17385
	20140
	22895
	25875
	1750 
	1820 / 3150

	
	24.10.22-05.11.22
	
	17880
	20640
	23410
	26390
	1950
	1950 / 3900

	«РУСЬ» ****,  

номер классик, 

2-х местное размещение
	01.10.22-31.12.22
	Шведский стол
	17880
	20640
	23410
	26390
	1890 
	1950 / 3840

	Доплата за экскурсионную программу

на взрослого в составе группы школьников
	1100
	-


ДОПОЛНИТЕЛЬНО  оплачивается жд проезд  Ижевск — Санкт-Петербург — Ижевск !
В СТОИМОСТЬ ВКЛЮЧЕНО:�
ДОПОЛНИТЕЛЬНО ОПЛАЧИВАЕТСЯ:�
�
встреча на вокзале или в аэропорту с 07:00;


проживание (согласно выбранному варианту);


питание: завтраки (со второго дня тура), обеды – ежедневно;


экскурсионная программа, включая входные билеты в музеи;


услуги экскурсовода;


транспорт – по программе;


трансфер на вокзал или в аэропорт в день отъезда по окончании экскурсионной программы.�
ранняя встреча до 07:00 утра;


завтрак в первый день тура (от 350 руб./чел);


ужин в кафе города (от 500 руб./чел);


проезд на общественном транспорте;


услуги камеры хранения на вокзале.





�
�
 









